[image: image2.png]

Земское собрание
Княгининского муниципального района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

от 23.06.2020                                                                                                            №  10
	Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Княгининского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке приватизации муниципального имущества Княгининского муниципального района, утвержденным решением Земского собрания Княгининского муниципального района от 09.08.2019 № 47, Земское собрание Княгининского муниципального района  решило:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Княгининского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
2. С момента вступления настоящего решения в силу  признать утратившими силу:
- Решение Земского собрания Княгининского района Нижегородской области от 27.11.2018 № 51 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Княгининского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»;
- Решение Земского собрания Княгининского района Нижегородской области от 29.01.2019 № 4 «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Княгининского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденный решением Земского собрания Княгининского района от 27.11.2018 № 51»;
- Решение Земского собрания Княгининского района Нижегородской области от 29.04.2019 № 29 «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Княгининского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденный решением Земского собрания Княгининского района от 27.11.2018 № 51»;

- Решение Земского собрания Княгининского муниципального района Нижегородской области от 09.08.2019 № 48 «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Княгининского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденный решением Земского собрания Княгининского района от 27.11.2018 № 51».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Победа».
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
Глава местного самоуправления
Княгининского муниципального района                                               Д.А. Тараканов

Председатель Земского собрания

Княгининского муниципального района                                               Е.А. Шамин

Утвержден

решением Земского собрания Княгининского муниципального района Нижегородской области

от 23.06.2020 № 10
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Княгининского муниципального района

на 2020 год
1. Объекты недвижимого имущества
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Техническая характеристика
	Ориентировочная рыночная стоимость
	Способ приватизации имущества
	Сроки приватизации

	Здание интерната

 (не жилое) с земельным участком
	Нижегородская область, Княгининский район, п. Возрождение, ул. Школьная, д.50
	Год ввода в эксплуатацию – 1978; материал стен – кирпич; этажность – 2 этаж; общая площадь – 646,2 кв.м.
	100,0

	Аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене)
	2 квартал 2020 г.

	Нежилое здание – баня с земельным участком
	Нижегородская область, г.Княгинино, ул.Урицкого, д.1

	Год ввода в эксплуатацию – 1971; материал стен – кирпич; этажность – 2 этаж; общая площадь – 731,4 кв.м.
	40,00
	Аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене)
	4 квартал 2020 г.

	Здание (здание дома культуры) с земельным участком
	Нижегородская область, Княгининский район, д.Горшково, ул.Производственная, д.40А
	Год ввода в эксплуатацию – 1989; материал стен – дерево; этажность – 1 этаж; общая площадь – 120,0 кв.м.
	30,00
	Аукцион (с открытой формой подачи предложений о цене)
	4 квартал 2020 г.

	Здание школы и газовая котельная с земельным участком
	Нижегородская область, Княгининский район, с.Островское, ул.Садовая, д.1
	Здание школы -  год постройки -1968 год; материал стен – кирпич; этажность – 1 этаж; общая площадь – 555,8 кв.м.
	200,0
	Аукцион (с открытой формой подачи предложений о цене)
	4 квартал 2020 г.

	Газовая котельная -  год постройки - 2007 год; материал стен – кирпич; этажность – 1 этаж; общая площадь – 15,9 кв.м.

	Здание мастерской, спортзала с земельным участком

	Нижегородская область, Княгининский район, с.Островское, ул.Садовая, д.1
	год постройки -1976 год; материал стен – кирпич; этажность – 1 этаж; общая площадь – 149,2 кв.м,
	50,0
	Аукцион (с открытой формой подачи предложений о цене)
	4 квартал 2020 г.

Прогнозный план (программа)

 приватизации муниципального имущества Княгининского района

на 2021 год
1. Объекты недвижимого имущества
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Техническая характеристика
	Ориентировочная рыночная стоимость, тыс.руб.
	Способ приватизации имущества
	Сроки приватизации

	Нежилое помещение
 № 7
	Нижегородская область, Княгининский район, г.Княгинино, ул. Агрохимиков, д.23, п.7
	кадастровый номер 52:30:0060003:5371,  1996г.п., материал стен – кирпич; этажность – 1 этаж; общая площадь – 31,4 кв.м.
	35,0
	Аукцион (с открытой формой подачи предложений о цене)
	2 квартал 2021 г.

	Нежилое помещение
 № 9
	Нижегородская область, Княгининский район, г.Княгинино, ул. Агрохимиков, д.23, п.9
	кадастровый номер 52:30:0060003:5373, 1996г.п., материал стен – кирпич; этажность – 1 этаж; общая площадь – 31,4 кв.м.
	35,0
	Аукцион (с открытой формой подачи предложений о цене)
	2 квартал 2021 г.

Прогнозный план (программа)

 приватизации муниципального имущества Княгининского района

на 2022 год
1. Объекты недвижимого имущества
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Техническая характеристика
	Ориентировочная рыночная стоимость, тыс.руб.
	Способ приватизации имущества
	Сроки приватизации

	Нежилое помещение
№ 11
	Нижегородская область, Княгининский район, г.Княгинино, ул. Агрохимиков, д.23, п.11
	кадастровый номер 52:30:0060003:5365, 1996г.п.,  материал стен – кирпич; этажность – 1 этаж; общая площадь – 31,4 кв.м.
	35,0
	Аукцион (с открытой формой подачи предложений о цене)
	2 квартал 2022 г.

[image: image1]